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Informasjon om virksomheten         
Virksomhetens navn: Ekeberg Tank  

(eies av Statoil Norge AS)
Rapportnummer: 2009.005.U.SFT

Postadresse: Nordre Bekkelagskai 4
0139 Oslo

Dato for 
inspeksjonen: 

15.12.09

Besøksadresse:
Kommune: 

Organisasjonsnr.:

Telefon: SFTs saksnr.: 2008/1139
Bransjenr. (NACE-kode): Ikke plassert Tillatelse datert:

(evt) endringer:
20.09.06

Virksomheten er:
importør X forhandler produsent bruker

annet: 

ISO-14001-sertifisert
EMAS-registrert

Informasjon om inspeksjonen
Kontaktperson fra virksomheten ved inspeksjonen:
Knut Wennemo

Fra Statens forurensningstilsyn (SFT):
Bent Bolstad

Bakgrunn for kontrollen:    rutine  særskilt oppfølging     X utrykning
  Følgende hovedtema ble kontrollert:   

tillatelse
X internkontroll
X risikovurdering
X utslipp luft og/eller vann
   farlig avfall
   støy
   egenrapportering 
   storulykke

                  X vedlikehold
                       tankanlegg
                       klassifisering, merking og emballering
                       forbudte og strengt regulerte stoffer
                       sikkerhetsdatablader
                       substitusjon
                       deklarering til Produktregisteret
                       annet:

Resultater fra inspeksjonen
Det ble avdekket 1 avvik under inspeksjonen. Avviket er nærmere beskrevet fra side 4 i denne 
rapporten. Oppfølgingen etter inspeksjon er nærmere beskrevet på side 2. Rapporten er å anse 
som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten 
er mottatt. Rapporten 

dato inspektør Statens forurensningstilsyn seksjonssjef
12.01.2010      Bent Bolstad
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Definisjoner
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke, men som ikke omfattes av 
definisjonen for avvik. Virksomhetens manglende etterlevelse av egne regler som er strengere enn lovkravene, 
vil fra tilsynsetatenes side ikke betraktes som et avvik, men kan omtales som en anmerkning.

Oppfølging etter inspeksjonen
Virksomheten plikter snarest å rette opp avvik beskrevet i denne rapporten. SFT ber om en 
skriftlig bekreftelse innen 01.03.10 på at avvik er rettet. Dersom virksomheten mener at det 
ikke lar seg gjøre å rette opp avviket innen denne fristen, skal det redegjøres for årsaken og 
fremlegges en tidfestet handlingsplan for det videre arbeidet.

Varsel om gebyr for virksomhet uten tillatelse 
SFT kan ilegge gebyr for gjennomføring av tilsyn, jf. forurensningsforskriften, § 39-7. Vi
varsler herved at virksomheten vil bli ilagt et gebyr på kr 10700,- for inspeksjonen.  
Kommentarer til varslet kan sendes til SFT innen to uker etter at denne rapporten er mottatt.

Offentlighet i forvaltningen
Inspeksjonsrapporten vil være tilgjengelig for offentligheten på www.sft.no. Rapporten 
sendes også til Statoil Norge AS, Fylkesmannens miljøvernavdeling i Oslo og Akershus, 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) og Oslo kommune.

Bakgrunnen for inspeksjonen
Bakgrunnen for inspeksjonen var en hendelse 13. juni i 2009 som medførte overfylling av sisterne 78 
som resulterte i utslipp av forurenset produkt (flydrivstoff/diesel) til gangveiene i sisterneområdene. 
Virksomheten opplyser at utlipp i gangveiene kan komme i kontakt med grunnvannet, men at det så 
naturlig vil sige tilbake til sisternene. Hendelsen skal derfor i følge virksomheten ikke ha medført 
utslipp til sjø eller grunn utenfor anlegget. Noe av utslippet har imidlertid også via gangveiene rent 
ned i en felles pumpesump som pumper sigevann/grunnvann fra dette sisterneområdet ut til sjø via en 
oljeustkiller som er plassert på kaianlegget utenfor fjellhallen. Oljeutskilleren har stort buffervolum og 
blir overvåket med høy alarm (for høyt oljenivå) og bedriften opplyser at det ikke ble registrert 
unormalt med olje i utskilleren i forbindelse med ustlippet, og at det ikke har kommet meldinger om 
olje på sjøen. Detektorer som skal varsle om væske i gangbanene utløste alarm og dette førte igjen til, 
som forutsatt i bariæresystemet, at import av produkt til sisternene automatisk stoppet og til 
nedstenging av anlegget.  

Det var flere årsaker til overfyllingen av sisterne 78. Den mer direkte årsaken var at manuell ventil 
(importventil) til sisterne 78 ikke var avstengt etter forrige påfylling et par dager tidligere (instruks om 
å sjekke at ventilen var avstengt ble ikke fulgt). Når så påfylling til en annen sisterne, 77, ble startet, 
gikk det fortsatt også produkt til 78 fordi ovennevnte ventil fortsatt stod i åpen stilling. Men også 
andre forhold medvirket, blant annet ble ikke alarminstruksen fulgt ved at alarmen for høyt nivå i 
sisterne 78 ble kvittert ut uten at nivået i sisternen ble sjekket. Videre er overfyllingsvernet i sisternene 
(alle er utstyrt med det) designet slik at det er kun overfyllingsvernet i den sisternen som det er en 
styrt/planlagt import til som er operativ, som i dette tilfelle var sisterne 77. 
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Mengde utslipp til gangbanene er i følge bedriften ikke kjent, men bedriften mener det ikke oversteg 
500 m3.

Ekeberg Tank eies av Statoil.

Omfanget av inspeksjonen
Rapporten omhandler kun hendelsen vurdert i forhold til fare for utslipp til sjø eller grunn. 
Hendelsen er ikke vurdert i forhold til brann-, sikkerhet og eksplosjonsfare.

Intern granskningsrapport
I etterkant av inspeksjonen har SFT fått oversendt en intern granskningsrapport fra 
virksomheten (datert 25.09.09) som omhandler hendelsen. Granskningsrapporten var ikke et 
dokument som ble gjennomgått under inspeksjonen, men rapporten vil bli behandlet og fulgt 
opp som en egen sak i SFT.  
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Avvik

Avvik 1: 
Det er ikke utført en dokumentert risikovurdering av lagringen i fjellhallen med 
tilhørende installasjoner og aktiviteter i forhold til utslippsfare til sjø via oljeustkiller

Avvik fra:
Forskrift om systematisk helse,- miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter
(internkontrollforskriften), § 5 pkt. 6

Kommentarer:
Fjellhallen der Ekeberg Tank lagrer sine produkter er tilknyttet en oljeutskiller (på kaiområdet 
utendørs) som har et utslippspunkt til sjø, av renset vann fra utskilleren. I følge virksomheten 
er dette det eneste utslippspunktet til sjø som har tilknytning til Ekeberg Tank sin fjellhall. I 
fjellhallen er det en felles pumpesump som er tilknyttet oljeutskilleren. Sumpen har nivåstyrte 
pumper som overfører grunnvann som siger inn i fjellhallen ut til sjø via oljeutskilleren.

Den aktuelle hendelsen i juni, jf. side 2 i inspeksjonsrapporten om bakgrunnen for 
inspeksjonen, hadde en relevans i forhold til oljeutskilleren ved at sisterne 78 ble overfylt slik 
at gangbanene ble oversvømt. Noe av dette utslippet drenerte så videre til ovennevnte 
pumpesump. Fra sumpen ble forurenset grunnvann pumpet opp til oljeutskilleren på 
kaiområdet. Det er installert høy alarm i oljeutskilleren og når den utløses skal pumpene i 
sumpen i fjellhallen automatisk stoppes. 

SFT vil påpeke følgende:

1.Risikovurdering
Det er ikke foretatt en dokumentert risikovurdering av lagringen i fjellhallen med tilhørende 
installasjoner og driftsaktiviteter (import av produkter etc.) i forhold til utslippsfare til sjø via 
pumpesumpen i fjellhallen og oljeustkilleren på kaiområdet.

2.Funksjonstesting av alarmsystemer
Funksjonstesting av alarmsystemer i oljeutskiller og tilhørende automatisk stans av pumper til 
utskilleren blir kun gjort av alarmene, det blir i følge virksomheten ikke sjekket at pumpene 
faktisk stanser.

3. Overfyllingsvern i sisternene
Det er overfyllingsvern ved høyt nivå i alle sisternene, men SFT vil påpeke at det kun er 
overfyllingsvernet i den sisternen som er under planlagt/styrt oppfylling som er operativ. 
Dersom det ved en feil skulle skje påfylling i flere sisterner samtidig, slik det gjorde i den 
aktuelle hendelsen 13. juni, vil ikke overfyllingsvernet i de andre sisternene være operative. 
Under hendelsen 13. juni utløste ikke overfyllingsvernet i sisterne 78 og det ble en overfylling 
her mens den planlagte påfyllingen foregikk i sisterne 77. En åpen manuell ventil til sisterne 
78 var ved en feiltagelse ikke avstengt og medførte at det samtidig som sisterne 77 ble fylt 
opp også gikk produkt til nr. 78.   
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4. Oppfølging av anbefalinger fra forrige risikoanalyse
I forbindelse med forrige risikoanalyse av 30.05. 2007 (revidert) ble det ikke utarbeidet en 
dokumentert oppfølgingsplan, med ansvar og frister, for å sikre at anbefalinger og 
konklusjoner ble lukket på en sporbar måte. Det er kun angitt i selve risikoanalysen, hvor 
anbefalingene er listet opp, at punktene er utført. 

Dokumentunderlag

Aktuelle lover og forskrifter, tillatelser, egenrapporter, utdelt dokumentasjon
- Utslippstillatelse av 20.09.06
- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven)
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter

(internkontrollforskriften)
-Risikoanalyse for Ekeberg Oljelager og Ekeberg Tank (revidert utgave 30.05.07)  


